ДОГОВОР №_______

возмездного оказания консультационных услуг

Город                                                                      «      »                               200_ г.

место заключения Договора                               дата подписания Договора
   Название организации   , именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице      Должность и ФИО ответственного лица    , действующего на основании      документ: Устав, доверенность N   , с одной стороны, и     Название организации   , именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице      Должность и ФИО ответственного лица      , действующего на основании       документ: Устав, доверенность N     , с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает обязательства  на оказание  консультационных  услуг по вопросу [тема тренинга] представителям Заказчика, именуемым в дальнейшем Слушателями.

1.2. Место оказания консультационных услуг:   город    ;
1.3. Срок оказания консультационных услуг:   срок    ;
1.4. Общая продолжительность оказания консультационных услуг:      продолжительность    ;
1.5. Содержание консультационных услуг изложено в Приложении N 1 к настоящему Договору.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Предоставить Заказчику по электронной почте план (программу) оказываемых консультационных услуг в срок не позднее                     200_ г.

2.1.2. Оказать в городе      город      в помещениях, предоставленных Заказчиком, консультационные услуги в устной форме.

2.1.3. Обеспечить Слушателей раздаточными материалами:
                                                                                                                                                            .
2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1.                                                                                                                                                .
2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Оплатить услуги Исполнителя согласно раздела 3 настоящего Договора.

2.3.2. Предоставить на срок, указанный в п. 1.3. настоящего Договора, помещение в городе       город        для оказания консультационных услуг Слушателям. В помещении должны быть: школьная доска и/или флипчарт с исправными фломастерами 4-х цветов; электропитание 220 В и удлинитель; звукоусиливающая аппаратура и микрофон; стулья, столы, блокноты и ручки для Клиентов.

2.3.3.                                                                                                                                               .
2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1.                                                                                                                                               .
3. Цена и расчеты

3.1.                                                                                                                                                     .
4. Срок действия Договора

4.1. Договор  вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие после выполнения Сторонами взятых на себя обязательств.

5. Порядок сдачи-приемки работы
5.1. Оказание услуг по настоящему Договору фиксируется в Акте, который должен быть подписан обеими Сторонами не позднее последнего дня оказания консультационных услуг в городе    город     .

6. Ответственность сторон

6.1. За нарушение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате задержки авиарейсов или поездов, событий чрезвычайного характера, которые участник не мог предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор). К таким событиям чрезвычайного характера относятся стихийные бедствия, военные действия, акты органов государственной власти и управления.

6.3. Стороны не несут ответственности за расходы друг друга.
7. Изменение и расторжение Договора.

7.1. Все исправления и дополнения к настоящему Договору действительны  только в  том случае, если они принимаются по согласованию Сторон и совершены в письменном виде.
8. Заключительные положения Договора

8.1. Все споры и разногласия, возникающие по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

8.2. По всем вопросам, связанным с исполнением настоящего Договора, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.3. Настоящий  Договор составлен на              страницах, в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны.
9. Адреса и банковские реквизиты Сторон
	ЗАКАЗЧИК:

Наименование компании или предпринимателя:

Юридический адрес:

Почтовый адрес:

тел/факс:

тел:

сайт:

Е-mail:

ИНН

КПП

Расчетный счет:

Банк:

Корреспондентский счет банка:

БИК:

ОКПО:

ОКВЭД:

ОГРН:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Наименование компании или предпринимателя:

Юридический адрес:

Почтовый адрес:

тел/факс:

тел:

сайт:

Е-mail:

ИНН

КПП

Расчетный счет:

Банк:

Корреспондентский счет банка:

БИК:

ОКПО:

ОКВЭД:

ОГРН:

	Заказчик:
Наименование фирмы или предпринимателя
Должность и ФИО ответственного лица
Подпись
   Дата   .

	Исполнитель:
Наименование фирмы или предпринимателя

Должность и ФИО ответственного лица

Подпись
   Дата   .